СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

г. Шатура

от 28.10.2015 № 5/15

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом

Шатурского муниципального района Московской области, утвержденный решени-

ем Совета депутатов от 27.09.2006 № 9/10 (в ред. решения Совета депутатов Шатур-

ского муниципального района от 16.09.2015 № 5/14)

На основании пункта 10 статьи 23 Устава Шатурского муниципального района

Московской области,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 статьи 1 Порядка управления и распоряжения имуществом

Шатурского муниципального района Московской области в следующей редакции:

 «Порядок управления и распоряжения имуществом Шатурского муниципального

района Московской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»;

- Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ "О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях";

- Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

- Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, догово-

ров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в от-

ношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущест-

ва, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться пу-

тем проведения торгов в форме конкурса»;

- Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в

Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

имущества, находящегося в государственной собственности субъекта Российской Феде-

рации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и средне-

го предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F025388920AE409CD4F534ACDDEAD63TFj2J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209E40CC0430D1DCF8FF86DF785T3j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209E40CCB43021DCF8FF86DF785T3j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209E40CC042001DCF8FF86DF785T3j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209E40CC042051DCF8FF86DF785T3j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J

Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 08.02.1998 N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной от-

ветственностью»;

- Федеральным законом от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах»;

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищно-

го фонда в Российской Федерации»;

- Законом Московской области от 17.10.2008 N 145/2008-ОЗ «О порядке реализации

субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на при-

обретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной соб-

ственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных

образований Московской области»;

- Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муници-

пального имущества»

- Уставом Шатурского муниципального района Московской области.

.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинская Шатура» и на офици-

альном сайте администрации Шатурского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                       Ю.А.Самышев

Глава муниципального района                                          А.Д. Келлер

consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7C0F0253889209EB08CB43021DCF8FF86DF78538C411EA6000CEF8E15A5DT5j8J
consultantplus://offline/ref=6502D7331CDC098A76AF7D011753889209ED0ACF45061DCF8FF86DF785T3j8J